СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                     РЕШЕНИЕ

            18.09.2015 №  1/4 р.С.

	О проведении конкурса  по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996  «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области»,  постановлением администрации Новосергиевского района «О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность глав муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области»,   Положением «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов 18.06.2015 № 48/2 р.С, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
         1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 12 октября 2015 года на 15-30 часов.
         2. Определить местом проведения конкурса - зал заседаний администрации Платовского сельсовета по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6.
	3. Установить срок приема конкурсной комиссией документов в соответствии с п. 4.6. «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на  должность главы муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»  от лиц, изъявивших желание  участвовать в конкурсе в течение 10 дней после опубликования объявления о проведении конкурса ежедневно с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 17-00 часов кроме выходных в кабинете здания администрации муниципального образования Платовский сельсовет по адресу:  Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6.
 3. Опубликовать на официальных сайтах муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области,                                                                 муниципального образования Новосергиевский район и обнародовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в срок до «19» сентября 2015  года (приложение 1).
         4. Сформировать на срок проведения конкурса конкурсную комиссию  по отбору кандидатур на должность главы  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  в составе  6 человек согласно приложению № 2.
         5. Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию на официальных сайтах муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области,                                                                 муниципального образования Новосергиевский район, а также обнародованию.

Заместитель председателя
 Совета депутатов:                      			              В.В. Кистанов

Разослано: орготделу, прокурору Новосергиевского района, в дело.

	Приложение №1
к решению Совета депутатов
от 18.09.2015 № 1/4 р.С

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области извещает о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Платовский сельсовет:
Срок, место и порядок подачи заявок участников открытого конкурса: подача документов на участие в открытом конкурсе осуществляется по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6.
Прием документов  на участие в открытом конкурсе осуществляется с 19.09 2015 года и прекращается 28.09.2015 года  в 17 часов 00 минут.
Право на участие в конкурсе и порядок представления в конкурсную комиссию документов:
1. Участником конкурса может быть каждый гражданин Российской Федерации, достигший 21 года, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям.
2. Не допускаются к участию в конкурсе граждане, указанные в  статье 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:
- личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;
- копию паспорта;
- копию трудовой книжки;
- копии документов об образовании;
- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий  календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, о  вкладах в банках, ценных бумагах, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу опубликования решения о проведении  конкурса;
- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, о  вкладах в банках, ценных бумагах, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе;
- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (для муниципальных образований городских округов, муниципальных районов);
- письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- программу (концепцию) развития муниципального образования.
4. Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов.
Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.
5. Все документы подаются в конкурсную комиссию одновременно.
В случае нарушения срока представления документов или представления документов не в полном объеме в приеме заявления об участии в конкурсе отказывается.
6. Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие его профессиональные качества: рекомендательные письма; характеристику с места работы; документы о повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о наградах и почетных званиях и т.п.
7. До начала конкурса кандидат вправе представить письменное заявление о снятии своей кандидатуры.
8. Конкурсная документация предоставляется на русском языке.

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона конкурсной комиссии: 461238, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Платовка, ул. Московская, д. 6, platovka.ss@yandex.ru, т. 8(35339)94-3-93

Номера контактных телефонов: 89226260064, 89225379675, 89878654359.

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
от 18.09.2015 № 1/4 р.С

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по отбору кандидатур на  должность главы  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

1. Банников Юрий Павлович – заместитель главы администрации Новосергиевского района - председатель комиссии;
2. Панченко Галина Александровна – заведующая отделением социального обслуживания на дому № 5 ГБУ СО «КЦСОН» - заместитель председателя комиссии;
3. Иванова Татьяна Николаевна – ведущий специалист по кадрам администрации Новосергиевского района - секретарь комиссии;
4. Шнякина Анна Михайловна – ведущий специалист по правовым вопросам администрации Новосергиевского района;
5. Мозгина Татьяна Андреевна – депутат от избирательного округа № 1 Совета депутатов МО Платовский сельсовет Новосергиевского района;
6. Рябых Елена Николаевна - депутат от избирательного округа № 1 Совета депутатов МО Платовский сельсовет Новосергиевского района

[bookmark: _GoBack]